
Titulli “Pjetër Gaci” është një vlerësim simbolik që nderon figura të shquara të muzikës shqiptare, në 
kujtim të kompozitorit dhe violinistit të njohur shkodran Pjetër Gaci (1931–1995), një ndër autorët më 

të rëndësishëm të muzikës së kultivuar dhe asaj operistike në Shqipëri.

Ky titull u jepet atyre që me veprimtarinë e tyre muzikore, krijuese apo arsimore kanë ndikuar në 
zhvillimin e jetës muzikore dhe edukimin artistik të brezave në Shkodër dhe më gjerë.
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